
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

15 июня 2020 года         № 81-5 

 

Санкт-Петербург 

 

Об освобождении от обязанностей членов УИК № 1488  

Волковой А.М., Субетто К.А., Антоновой Е.Ю., Антоновой С.С., Ваннер О.В., 

Зенковой Л.Н.,  Каряевой Л.И., Мишуковой Е.М. и назначении в состав  

УИК № 1488 Ружникова М.А., Пыхачевой Е.В., Деревягиной Ю.В., Мурашевой 

И.И., Дубовой И.С., Рыжиковой И.М., Андреевой И.Н., Коринец А.П. 

 
В соответствии с пунктом 1 ст. 27 и подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 Федерального 

закона от 22 мая 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 28 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковых комиссий из резерва составов участковых комиссий, Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена УИК № 1488 Волкову Анастасию 

Михайловну на основании личного заявления и назначить из резерва состава УИК № 1460 

членом комиссии с правом решающего голоса Ружникова Михаила Андреевича, 1981 года 

рождения, образование высшее, менеджера ООО «Буревестник», предложенного для 

зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей 

по месту работы. 

2. Освободить от обязанностей члена УИК № 1488 Субетто Карину Алексеевну на 

основании личного заявления и назначить из резерва состава УИК № 1460 членом 

комиссии с правом решающего голоса Пыхачеву Елену Викторовну, 1983 года рождения, 

образование высшее, временно не работающую, предложенную для зачисления в резерв 

состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

3. Освободить от обязанностей члена УИК № 1488 Антонову Екатерину Юрьевну 

на основании личного заявления и назначить из резерва состава УИК № 1434 членом 

комиссии с правом решающего голоса Деревягину Юлию Владимировну, 1988 года 

рождения, образование высшее, старшего продавца ООО «Майкл и Ко», предложенную 

для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием 

избирателей по месту работы. 

4. Освободить от обязанностей члена УИК № 1488 Антонову Светлану 

Станиславовну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1489 членом комиссии с правом решающего голоса Мурашеву Ирину Ивановну, 



1962 года рождения, образование высшее, учителя ГБОУ СОШ № 268 Санкт-Петербурга, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии 

собранием избирателей по месту работы. 

5. Освободить от обязанностей члена УИК № 1488 Ваннер Оксану Викторовну  

на основании личного заявления и назначить из резерва состава УИК № 1491 членом 

комиссии с правом решающего голоса Дубову Ирину Сергеевну, 1971 года рождения, 

образование высшее, заместителя главного бухгалтера ОАО «Невский завод», 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии 

собранием избирателей по месту работы. 

6. Освободить от обязанностей члена УИК № 1488 Зенкову Людмилу Николаевну 

на основании личного заявления и назначить из резерва состава УИК № 1444 членом 

комиссии с правом решающего голоса Рыжикову Ирину Михайловну, 1959 года рождения, 

образование среднее профессиональное, социального работника СПб ГБУСОН «КЦСОН» 

Невского района Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

7. Освободить от обязанностей члена УИК № 1488 Каряеву Людмилу Ивановну  

на основании личного заявления и назначить из резерва состава УИК № 1460 членом 

комиссии с правом решающего голоса Андрееву Ирину Николаевну, 1976 года рождения, 

образование высшее, диспетчера автохозяйства ООО «Евро Сети», предложенную для 

зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей 

по месту работы. 

8. Освободить от обязанностей члена УИК № 1488 Мишукову Екатерину 

Михайловну на основании личного заявления и назначить из резерва состава УИК № 1460 

членом комиссии с правом решающего голоса Коринец Анну Павловну, 1985 года 

рождения, образование среднее профессиональное, супервайзера ООО «Маркет Лайм», 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии 

собранием избирателей по месту жительства. 

9. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК № 5 

Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


